[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЕСИНКА»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.09.2022                                                                                                                             № 144
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании  сельское поселение «Есинка»

Ржевского района Тверской области, утвержденное Решением

Совета депутатов сельского поселения  «Есинка» № 84 от  01.03.2011г.

(с изменениями    № 90 от 20.04.2017, № 29 от 15.02.2019г.)

В целях приведения нормативных правовых актов, регулирующих  правовые  основы организации, прохождения и прекращения муниципалой службы, совершенствование порядка прохождения муниципальной службы  в соответствие с действующим федеральным законодательством  по противодействию коррупции
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области
                                                         РЕШИЛ:
1.Изложить пп.9 п.1 ст.6 Положения в следующей редакции:
9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";

9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;";

3. подпункт 6  ст.7 изложить в следующей редакции:

6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

4. подпункт 7 ст.7  изложить в следующей редакции:

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;.
Глава сельского поселения «Есинка»

Ржевского района Тверской области                                             Э.А.Арушанян
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Есинка»

Ржевского района Тверской области                                             Т.И.Кирилина